1 / 6
LEI:

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL N° 0340, SEXTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2022 [ PÁG. 1 / 1]

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA – MA
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

20220202.001/2022

Extrato  do  Primeiro  Termo  Aditivo  ao  Contrato  Nº
20220202.001/2022  oriundo  do  Pregão  Eletrônico  006/2021,  a  Prefeitura
Municipal  de  Presidente  Dutra/MA  por meio  do  Fundo de  Manutenção  e
Desenvolvimento  da  Educação  Básica  e  a  empresa  CONSTRUTORA  DIGÃO
EIRELI;  CNPJ:  07.193.479/0001-79.  CLÁUSULA  PRIMEIRA  -  DO  OBJETO:
Primeiro termo de prorrogação de prazo ao contrato nº 20220202.001/2022
visando a prestação de serviços de transporte escolar (ônibus, micro- ônibus e
van) para atender os alunos da rede pública municipal de Presidente Dutra -
MA.  CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PRAZOS: Pelo presente termo aditivo, fica
prorrogada o prazo de vigência do Contrato nº 20220202.001 até dia 02 de
dezembro de 2022, cujo prazo inicial  tem validade a partir da data de sua
publicação.
CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR - O valor do presente termo não difere do
valor  inicialmente  contratado  valor  global  de  R$  1.267.124,00  (um  milhão
duzentos  e  sessenta  e  sete  mil  cento  e  vinte  e  quatro  reais).  CLÁUSULA
QUARTA  -  DA  RATIFICAÇÃO  DAS  CLÁUSULAS  Ficam  ratificadas  as  demais
cláusulas  e  condições  estabelecidas  no  contrato  inicial,  firmado  entre  as
partes.  BASE LEGAL: Lei 8.666/93; DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 01 de
julho  de  2022;  ASSINATURAS:  Pelo  Contratante:  Fernando  Henrique  Brasil
Sereno  –  Ordenador  de  Despesas  e  Pelo Contratado:  Benedito  Rodrigues
Martins Neto – Representante legal. Publique-se.

Presidente Dutra – MA, 01 de julho de 2022.

Fernando Henrique Brasil Sereno
Secretário Municipal de Educação

SUMÁRIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: Páginas.....................…............1/1

		2022-07-01T18:03:51-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108